

ПЛЕВЕНСКИ ГЛАСЪ

СЕДМИЧЕНЪ ПОЛИТИКО-ЛИТЕРАТУРЕНЪ ВЪСТНИКЪ.

Редакторъ: Г. М. Георгиевъ.

В. „Плевенски Гласъ“ ще излиза всѣка Недѣля. Абонаментъ за година 8 лева, за половина 4 лева. За въ странство 10 лева. Правителствени и частни обявления на всѣка дума по 3 ст. за едно обнародване. На първа страница на дума по 10 ст. Пари за публикуване обявления и други се прѣдаватъ въ Печатницата на Бр. Ст. Бояджиеви, а абонамента въ редакцията. Писма, дописки, книги, вѣстници и пр., се испращатъ до администрацията на вѣстника въ г. Плевенъ. Писма и дописки неосвободени не се приематъ. Ръкописи се връщатъ, ако бъдатъ платени. Обявленията на г. Приставитѣ по 2 ст. на дума. — Единъ брой 15 ст.

ДОСТА ВАЖНО: Искашъ ли да имашъ коса въ естественното ѣ положение и цвѣтъ, макаръ и да е избѣляла, идете въ браснарницата на Ибнъ Ахмедовъ, който боядисва химически косата, бѣзъ да може да избѣлѣе или се поврѣди. Цѣна износна.

1—3

ТЕЛЕГРАММИ.

Цариградъ. 29-й Септември. (косвенъ път). Портата иска да има правата да държи малки гарнизони въ три укрепени жѣста въ Критъ, като знакъ на суверинитетъ, разискването на тоя въпросъ между четиритѣ сили трѣбва да не е свършено, защото тукашнитѣ имъ посланици не сж още получили инструкции. Отъ Критъ съобщаватъ, че Джебъгъ Паша щѣл да замине днесъ за Бейрутъ, за да придружава Германски Императоръ по пчтуванието му въ Валестина. На негово мѣсто билъ назначенъ Шакиръ Паша.

Цариградъ. с. д. Портата прѣдаде вчера на четиритѣ посланици благоприятенъ отговоръ на колективната имъ нота, като искава само нѣкои желания, а именно поддържането на малкъ гарнизонъ, като символъ на суверинитетъ, съставяне на сѣдилищата и бързото прилагане на административенъ проектъ.

Парижъ. с. д. Министерскиятъ свѣтъ опрѣдѣли за 13 Октомври датата на свикване на камаритѣ. Въ прѣлки протестанти на г-жа Зола и тия на Г. Октавъ Мирбо, който направи прѣстори прѣдложението си да заплати суммата 30000 лева, която се държи вслѣдствие процеса на експертитѣ по писмата, сѣдебния приставъ пристѣпи подиръ пладнѣ къмъ продаването на мобелитѣ. Книгоиздателя Г. Алискелъ купи първи прѣдметъ една маса за 32000 лева, много любопитни присѣдствуваха на продажбата.

Парижъ. с. д. Спокойствието между гревиститѣ продължава. Поставената на кракъ войска е по малко. Числото на работницитѣ които почнаха отново работата си значително се увеличи.

Берлинъ. с. д. Държавенъ секретаръ Г. Фонъ Буловъ замина тая вечеръ, за да придружава императора по пчтуванието му на истокъ.

Канея. с. д. Джебъгъ Паша замина за Цариградъ. Международната полиция арестува въ Канея 38 турски подстрекатели.

Българоградъ. с. д. Кралъ Александър пристигна тая сутринъ и произнесе на гарата една рѣчь къмъ министритѣ, въ която имъ искава благодарността си и каза, че тия, които сж распространили слуховѣтъ за промѣнение на министерството сж политически спекуланти. Тия слухове сж безосновни, тъй като министерството се ползува съ пълното довѣрие на краля.

Цариградъ. 30 Септември. Портата даде заповѣдта си въ Критъ, за да почне испражднуването.

Виена. с. д. Германски императоръ и императрицата, отивайки за Венеция, минаха 7 ч. вечеръ прѣзъ Виена.

Римъ. с. д. Министръ прѣдсѣдатѣль генералъ Исалитъ замина за Венеция.

Парижъ. с. д. Идущий министерски свѣтъ ще се занимава съ разни административни въпроси относително стачката. Бурата на градски и окръжни свѣти имала днесъ свѣщане съ министра прѣдсѣдателя Г. Брисонъ. Считатъ за сигурно, че стачката скоро ще свърши.

Монима. с. д. Италиански кралъ и кралица заминаха за Венеция, гдѣто ще пристигнатъ утрѣ рано.

Канея. с. д. Въ отговоръ на исканieto на Портата за оставянieto на гарнизона въ Критъ, адмиралитѣтъ заявиха, че правителствата сж принудени да настояятъ за пълното оттегляване на турскитѣ войски. Като иматъ прѣдъ видъ направенъ въ Кандия опитъ, адмиралитѣтъ рѣшихъ да не позволяватъ излизанieto на сухо на турскитѣ генерали, които сж назначени да взематъ мѣрки за испражднуването. Понеже Портата не направи никакви илюзии за заминаването на турскитѣ граждани, Чиновици и адмиралитѣтъ прѣдложихъ на правителствата си да считатъ съгласieto на Портата по тоя въпросъ за свършенъ фактъ.

Гр. Плевенъ, 4 Октомври 1898 год.

— Най-послѣ, слѣдъ дълго мѣлчане, и в. „Бдителъ“ вмѣсто да каже двѣ думи за лошитѣ обноси на лицата отъ управителния свѣтъ на

дружеството „Нива“ спрямо длъжницитѣ, хвърли нѣкоя и друга инсинуация на адресъ на редакцията ни. Ний и друго не очаквахме отъ единъ пасквилъ, който си е задалъ за задача само да клевети. Ако редакцията на този вѣстникъ имаше присърдце интереситѣ на земледѣлческото население на Плевенската околия, вмѣсто да ни обвинява въ пристрастие по-добрѣ щѣше да стори, ако направѣше раскрытие на нѣкои и други произволи, защото такива не липсватъ. Нъ пустото „на ли сж наши“, ги заставлява да маскиратъ истината и да изливатъ злостъ си друга-дѣ. Инспираторитѣ на този пасквилъ знайтъ много добрѣ, даже и отъ насъ по-добрѣ, всичкитѣ машинации, които се извършватъ отъ управителния свѣтъ на това дружество, защото сж вътрѣшни, нъ не имъ понася да явхтъ нищо, защото по-рано сж работѣли задружно. Ний знаемъ, че измежду тѣхъ има лица, които се възмущаватъ отъ работитѣ на Коларовци, нъ не смѣйтъ да си издигнатъ гласа, защото сами ще се самоу-плюжтъ, тъй като и тѣ сж съдѣйствували отначало за закрѣпването на това дружество, което отъ двѣ години насамъ става бащина мушия на Коларова. Да се твърди, че това дружество не си играе съ сѣдбата на своитѣ акционери—длъжници, това ще бъде напѣвѣтъ на несправедливостъ. Цѣлата Плевенска околия е писнжала кански, на хората нивитѣ се испродадохъ, а суммитѣ взети отъ Коларова, Биволарова, Влахова, се не събиратъ. И защо ли става така аджеба? Да не би тѣзи персони да сж прѣвелигировани? Защо се продаватъ къщитѣ и имотитѣ на онѣзи нещастници, които сж акционери, притежаватъ по нѣколко акции, за дългѣтъ имъ, като не имъ се зачитатъ акциитѣ и не се приспадатъ паритѣ, които иматъ въ дружеството при събиранieto на длъжимитѣ сумми? Това обстоятелство не дава ли поводъ да се мисли, че тука има нѣщо, каквото и има? Защо тогава не се събиратъ и длъжимитѣ сумми отъ членовѣтъ на управителния свѣтъ, когато се знае, че ако не половината, то поне третината, се намира въ тѣхни рѣцѣ? Въ такъвъ случай нѣмаше да става нужда да се прибѣгва до крайни мѣрки спрямо другитѣ длъжници на това дружество, защото нѣмаше да става нужда да се събиратъ всичкитѣ длъжими сумми, а само частъ отъ тѣхъ. Да се събличагъ длъжницитѣ отъ една околия, за да богатѣе единъ или двама, или на-послѣ нѣколко души, то е непростително.. А случая е такъвъ. Коларовъ се располага съ файтонъ и конѣ, а на акционеритѣ — длъжници се продаватъ и воловетѣ, съ които прѣхранватъ себѣ си, плащатъ данѣцитѣ си и поддържатъ семействата си; Коларовъ и Влаховъ правятъ водѣници съ паритѣ на „Нива“, а на акционеритѣ—длъжници се продаватъ къщитѣ и дѣцата имъ се оставятъ на улицѣтъ безъ покривъ при наетживанieto на зимата, за да се събератъ пари, та да могатъ да се доисплатятъ разноскитѣ по построенитѣ парни водѣници; Коларовци и компания накупили съ хиляди декари земя, а онѣзи акционери—земледѣлци, които имаха по 20—30 декаря, за да се прѣхранватъ, останаха и безъ неж; Коларовци и компания продаваха вино по 10—15 лева и печелиха, а дружеството „Нива“, за смѣтка на което бѣше купено това вино, въ касата му не влѣзе нито стотинка печалба; купува се мѣсто за частна смѣтка, нъ понеже цѣната е голѣма, мина се за дружествена смѣтка. Най-послѣ отъ депозираниѣтѣ храни не само се печели отъ комисиони, хабаръ параса, нъ и отъ кофитѣ. Осжжданието на Г. Лучовъ на затворъ и глоба отъ Никопол. мировий сѣдия, че

си е служилъ съ кофи по голѣми, доказва това; а Г. Лучовъ бѣше тѣхенъ човѣкъ. Ами комедията, която се разигра съ Тощкова, който сутринъта едно говорѣше, а подиръ обѣдъ друго? Тѣзи всичкитѣ работи не показватъ друго, освѣнъ че сж акционеритѣ на дружеството „Нива“ си играйтъ безконтролно нѣколко лица по угодата си. Защо се прибраха акциитѣ на акционеритѣ и не имъ се дадохъ расписки, когато щѣха, ужъ, да се замѣнятъ съ нови? И това не е ли произволъ? Ето защо ний искаме да се ликвидиратъ смѣткитѣ на това дружество, защото ще дойде денъ когато всички акции, които се събиратъ подъ разни прѣдлози, ужъ, за смѣняване, или промѣняване, ще станатъ притежаване на лицата, които се располагатъ и днесъ безконтролно съ имотитѣ на това дружество. При ликвидиранието ще излѣзхтъ още много нѣща на явѣ, които днесъ се не знайтъ, защото всичкитѣ ония лица, които знайтъ нѣщо, не смѣйтъ да го явхтъ, защото, ако длъжхтъ, къщитѣ имъ ще хвъркнатъ. А пъкъ ако това припятствие се отстрани, тогава всѣки ще видѣ, какъ сж вървѣли земанията и даванията въ това дружество, какъ се купувани храни на зелено и пр.

МѢСТНИ НОВИНИ

— Руссе. Завчера въ тукашния апелативенъ сѣдъ, се гледа едно частно производство, срѣщу едно опрѣделение на Плев. окр. сѣдъ, по молба на дружеството „Нива“, това, по което вашиятъ вѣстникъ постоянно пише. Нищо особено. Замечателно бѣше, когато прѣдсѣдателя Г. Селвели, слѣдъ доклада на производството, запита прѣдставляющия Ст. Коларовъ, да му обясни за причинитѣ, които сж заставили толкова много акционери да искатъ ликвидирание на дружеството, и толкова злѣ да се произнасятъ за него дружество, като обясни, че освѣнъ многобройнитѣ заявления, които има постѣпили прѣдъ Плев. окр. сѣдъ, нъ и въ апела постоянно постѣпвали, което е заставило апел. сѣдъ, да забави разгледването. Г. С-ли, обясни, че до днешенъ денъ, не се е виждало толкова много оплакване срѣщу дружество и особено така злѣ да се третира въ управляющитѣ го. Г. Коларовъ, обясни, че всичката причина да се прѣслѣдвало това дружество сж били Плевенскитѣ зеленичари — търговци, които дружеството „Нива“ е подбило, защото давали пари на земледѣлцитѣ съ ефтена лихва (р. Боже мой, каква ирония съ истината) та по този начинъ др-то увеличило капитала си, а зеленичаритѣ пропаднали, земледѣлческото селско население днесъ се радвало на добри кредитѣ, и нѣма вече кой да му продава добитѣка и нивитѣ (чудна нахалностъ) Г. прѣдсѣдателя слѣдъ като произнесе опрѣдѣлението, че се допуска зарегистриране фирмата, събщи му устно да си дойде въ Плевенъ, и да работятъ пакъ, но акционеритѣ, които иматъ акции и не желатъ да сж за на-прѣдъ членове обади, че дружеството, трѣбва да имъ плаща акциитѣ, тъй като не е право да имъ се отказва . . . Б. р. Кажете ни сега, има ли нѣщо истина отъ всичко онова, което славния само раслъ финансистъ, Коларовъ, е говорилъ прѣдъ едно високо сѣдилище? Не е ли ирония съ онзи селянинъ — земледѣлецъ, на когото този Коларовъ, распродаде всичкия имотъ вижъ „Бдителъ“ бройеве 2—3 не е ли истина още, че Коларовъ е направилъ добро, нъ не за земледѣлца, а за себѣ лично? Не е ли истина, че сж прибрали на сумма акционери акциитѣ и не имъ сж дали нищо на срѣща? Не е ли истина, че който иди да

си иска пари, тѣ го изгонват? И за какво става това, не ли да трупатъ богатство. И в. „Бдител“, който знае най-добре всичката история по това дружество, редакторитѣ на когото сж пишнжли и не оставатъ часъ, въ който да не спомбнватъ за това съсипително дружество, сж зели въ прѣд-последния брой да защищаватъ това дружество, да ни укоряватъ, че ние сме били противъ сдружаванieto. Това е искривяване на уста г. г. „Бдители“, всичко онова, което пишете г. Каравановъ и Бърдаровъ не е диктувано отъ сърдцето ви, а просто отъ нѣкой връски, които ви свързватъ или съ нѣкой заемъ или порчителство съ това дружество! Не е ли грѣхъ да се отрича онова, що пишме ние? Кое ни е подбудило насъ, редакторитѣ на „Плѣв. Гласъ“, да си дигнме гласъ, не нѣкой спекула, защото ние нѣмаме нищо общо съ зеленица или лихварство, нето ни е грижа че нѣкой житари, голѣми или малки, ще изгубятъ, а сме въстанали и въставаме срѣщу едно чисто експлоататорско дружество, което гледа да обогатява само членовѣтѣ, които го управляватъ. Не сме ние противъ сдружаванията, напротивъ поддържаме ги и сме за тѣхъ, нѣ сме противъ всички онѣзи кърлежи, които сж се впили въ кожата на простия селянинъ, и които днесъ му продаватъ вода и нивата въ вашия вѣстникъ. Това, ако се отрича още отъ васъ, у васъ нѣма честъ, нѣма искреностъ. Нѣ у едни ренегати, които сж гудили було на очитѣ си, може ли да търсите това, което липсва, което отдавна е изгубено? Ние поне се надѣвахме, че поне по този жизненъ за населението въпросъ ще сме свгласни. Нека земледѣлческото население види, до колко милѣятъ Стамболистѣтѣ за чергата имъ, какъ се отнасятъ къмъ тѣхъ, когато дружеството „Нива“ имъ продава всичко, а акциитѣ на акционеритѣ, които иматъ въ дружеството, стоятъ въ каситѣ на управляющитѣ.

— По вѣстникитѣ. Отъ като не сполучиха въ изборитѣ противникитѣ на правителството — стамболистѣтѣ и радославистѣтѣ, до толкова много сж се заели по между си, и така хамалски се ругаѣтъ, щото право забѣлязва *Ursus* въ в. Истокъ, че може тѣзи два органа „Свобода“ и „Народни права“ да образуватъ една академия. В. „Свобода“ въ псувнитѣ трѣбва да признае, че зема първенството, Лаврата трѣбва да се гуди на главата на Свиричъ I-й. Той описва, първенцитѣ на радославистѣтѣ така, както си сж, а „Народнитѣ права“, вижда прѣди едни тиранни, крадци и повече нищо. Това гарги, вагабонти, скотове сж обикновенитѣ прилагателни. Ние сме сеирджий на тѣзи либерални сойтари. Ние нееднократно сме твърдѣли и твърдиме и днесъ, че отъ хора разбойници, побойници, сопаджий и крадци, както се наричатъ и каквито си сж, държавата не може да очаква друго, освѣнъ зло и за такива не е мѣстото и кармилото на управленията, а тамъ на страна. Ние се радваме, че тѣ днесъ си опрѣдѣлятъ мѣстата, безъ нѣкой да имъ каже нѣщо. Народа, който стои зритель на всичко това, цѣни и опрѣдѣля. Свобода едно право забѣлязва, това е, че Радославовата партия е съставена отъ най долния елементъ, всичко което е изринато отъ Стамболистѣтѣ, Цанковистѣтѣ и Народняцитѣ сж е прилепило къмъ нея. Имаме примѣръ въ Плѣвенъ. Кол-

кото фалити е имало обявени и които още не сж си въстановили честѣта, сж подписали махзара на Радославова и то по два и три пхти. Това е скандалъ, да се измислюватъ хора, които въ Плѣвенъ несѣществуватъ, това може да приеме само Тодоръ Щирковъ, иначе нареченъ Бухалката или най новото му прозвище *Зората*. Защо нѣма въ този махзаръ Д-ръ Вълчовъ, Н. Кръстановъ, дюнмето ала М. Х. Ивановъ и Косто Ватовъ, какви сж персони? Ние и наедно съ насъ и Стамболистѣтѣ харизва ми ги на г. Радославова. Другитѣ подобия, може да опрѣдѣли, ако желае в. „Бдител“, защото една частъ има и отъ тѣхнитѣ логои. Нашия Косто си изгуби бюлетинитѣ на вита нека кажатъ тѣ, кждѣ ги е оставилъ фалиралия Ив. Миндиликовъ, честѣта на когото е още не въстановена, а е станалъ яма на Радославова.

— Окр. Сждъ е обявилъ за несѣстоятеленъ и така тѣлесно несѣстоятелния Семеонъ Колювъ, който дълги години бѣше търговецъ. Семеонъ Колювъ можалъ чрѣвъ зетя си Т. Табаковъ да поурѣди нѣкой само кредитори, а други неискалъ да знае. Едни отъ последнитѣ, като угадили, че С. Колювъ си е прѣписалъ имота на нмето на честния си зетъ Тодъръ Табаковъ, който не приема да върши икономически здѣлки, се погрижили по скоро да го обявятъ. Ние мислиме, че бѣше длъжностъ, ако не друго, то поне да се поосигорятъ малолѣтнитѣ дѣца на покойния му братъ Тодъръ Колювъ, а не да се оставатъ на срѣдъ пхти, и да се прѣписватъ имотитѣ върху лица, които едно врѣме С. Колювъ, е искалъ да липсва и отъ наслѣдство. С. Колювъ е парализиранъ. Който става черковенъ настоятелъ да мисли за въ бждѣше, да му гудятъ нѣкакъ име въ родѣ онова на *Хаджеи Квитанция*.

— Мѣстния *сериозенъ* парцалъ „Бдител“, въ едно „антрефиле“ като говори за отмѣнение опрѣдѣлението на Плѣв. окр. сждъ, относително за регистрация фирмита на „Нива“ пуца такава дебела стамболовска лъжа, каквато може да смѣли само стомаха на разни Иоловци и мъртвишки герой. Прокурора на апел. сждъ, далъ билъ такава заключение. Ние сме въ положение да увѣримъ лъжцитѣ и инсинуаторитѣ, че г. Прокуроръ никога не е давалъ подобно заключение, а е искавалъ само миѣнце, да се регистрира.

— Вчора се закри сесията на окр. съвѣтъ, върху рѣшенията на които ще има да се занимае по нататѣкъ.

— Мингалата недѣля Натиното социалистче е държело една сказка въ една механа въ маюва махла за срѣдството, какъ да се запазва равновѣсието на тѣлото, когато главата се люшка и на очитѣ притѣнява отъ смуканието на много алкоолъ. Въ свършѣка на рѣчѣта си г-нѣтъ е апелиралъ къмъ слушателитѣ си да се притечатъ на митинга, когото той ще устрои за задържанieto на съмысленика си, бивший прокуроръ, за прѣмѣстванието на когото едва сжщата сутрина се билъ научилъ. Въ завършванието на рѣчѣта си Натино социалистъ казалъ, че морална длъжностъ му се налагала отъ услугата, която Маноловъ му билъ прѣнесълъ съ изсѣдванието, което извършилъ по поводъ оплакванието му, че полицията го била и за страха, когото вселилъ у

стражаритѣ, вслѣдствие което последнитѣ почнали пакъ да му свалятъ шапка. Както ни расправятъ очевидци, последнитѣ думи били произнесени отъ Натиното чираче съ такъвъ ентузиазъмъ щото ораторѣтъ въ своето прѣхласвание ударилъ така силно массата, при която стоелъ, щото всички чаши, които били пълни, се повалили и изляли. Последвала пауза, слѣдъ която се чули хълцания, плачъ. Ораторѣтъ обяснилъ, че му е жалъ да се раздѣли съ този човѣкъ, който му способствувалъ да стане мжченикъ и че той чрѣвъ съотечественника си ще го задържи, за което още утрѣ ще направи най енергически постѣпки за задържанieto му. Голѣмъ куражъ, наистина! Кой се е надѣвалъ за такъвъ сербезликъ отъ този бабаитинъ, който надвива на двама стражари, а послѣ ги черпи съ цигари!

— В. „Бдител“ не закѣснѣ да упрѣкне п. комиссия, че не била исплатила заплатата на окржнитѣ фелдшери. Нека бжде извѣстно, че състава на комиссията ни най малко не е виноватъ за това, а сж виновати ония, които забатачихъ смѣткитѣ на комиссията и при излизанieto си оставихъ само дългове и расписки вмѣсто наличностъ, които расписки, по на нѣколко хиляди лева, скоро нѣма и да се осребриѣтъ; ония които още прѣди години сж завзели 20,000 л. отъ държавата, които комиссията е исплащала по бюджета си за настоящата година. Кой е заставилъ бившата п. комиссия въ началото на 1897 г. да не направи никакво погашение по двата заема? Кой накара по прѣжнитѣ комиссии да внасятъ суммитѣ за обозни конѣе, внасяни отъ селскитѣ общини за смѣтка на п. комиссия и съ тѣхъ да погашава и исплаща лихвитѣ на заема отъ 40,000 л.? Пакъ сегашний ли съставъ на комиссията? Има си хасъ така да излѣзе. Виновността за всички тия забатачвания лежи върху ония, които, за да даватъ прѣдприятия на свои хора безъ смѣтка сж прахосвали окржнитѣ приходи, и сж довели комиссията до банкрутство. Тѣзи хора трѣбва да осжждате, защото не сж знаели какво вършатъ, а тѣ сж между Васъ.

— Въ миналия брой на вѣстника си прѣпечахме едно антрефиле отъ „Б. Т. В.“, въ което се казваше че Н. Ц. Височество Княгинята цѣло да ѣ постигне едно нещастие. Обаче това е било измислица, на която не трѣбва да се дава никаква вѣра.

— На 29-й Септември пристигнахъ на Сомовитѣ съ яхтата Г-да г-да Министритѣ Н. Беневъ и М. Маджаровъ. На слѣдующий день сутринѣта въ 4 часѣтъ тѣ бѣхъ посрѣщнхти въ Сомов. отъ г-на Плѣвен. Окр. Управителъ г-нъ Г. Великовъ, Плѣвен. градский кметъ, Прѣдѣдателя на Окр. Съвѣтъ, прѣдѣдателя и членовѣтѣ на п. комиссия и повечето отъ окр. съвѣтници и градский лѣкаръ, които бѣхъ пристигнали съ желѣзницата Сомовитѣ—Ясенъ. Слѣдъ прѣдставленията Г-да г-да Министритѣ и посрѣщачитѣ се качихъ въ нарочно приготвения вагонъ и отпхтувахъ за къмъ станцията при града Плѣвенъ. Тукъ гоститѣ се позабавихъ около 20 минути. Слѣдъ слизанието отъ трена, г. Минис. бѣхъ поздравени отъ Г-на Д. Стояновъ, Плѣвен. Народенъ Прѣдставителъ. Слѣдъ това Г-нъ Министръ Маджаровъ заминъ съ трена да прѣгледа счупената

ПОДЛИСТНИКЪ

По жглитѣ, (кюшетата) и избитѣ

(Продължение отъ брой 38).

На масата имаше варени и печени естиета отъ нѣколко вида, тукъ имаше конякъ и червено вино, ко му каквото се прави.

Когато всичкитѣ гости наседахъ около чайната маса, наченъ се разговоръ: отначало за врѣмето, а послѣ малко по малко като прѣминъ на разни прѣдмети, прѣминъ и какъ се празнува този празникъ въ разнитѣ страни и разнитѣ народи. Какъ тържественно се празнува този день у насъ въ селата? Доктора наченъ да разказва за разнитѣ нещастни случаи и както, като че е прѣфурчено, тѣзи нещастни случаи да се свършватъ на днешния день благополучно.

Днесъ е рождения день на моята сжжа изгубена Нина наченъ съ треперливъ гласъ Петръ Сергеевичъ. — Този день бѣше за насъ свещенъ и ний всѣкога го срѣскахме радостно, а сега! . . .

Той изведнѣжъ замлъкнъ и глѣбоко въздѣхнъ.

— А сега виъ же узнаете най точнитѣ и вѣрни свѣдения за това мило дѣте и може би, слѣдата ще бжде така вѣрна, че ний всички ще отидемъ и на часа ще го вземемъ, отговори Д-ръ Петровъ, като си триеше весело рждѣтъ.

София Петровна весело му се усмихваше, а Анна Николаевна въпросително погледна на София Петровна.

— Днесъ все тази радостна надѣжда цѣлъ день ми потвърждахте, отговори Петръ Сергеевичъ. Едно

могъ да кажъ, да даде Богъ вашитѣ думи да се сбждѣтъ и тогава този день ще бжде за мене още по драгоцѣненъ, отколкото кога и да било и давамъ ви дума, че ще го ознаменувамъ. Азъ ще направѣмъ, щото той да остане въ помятѣта на много.

— Азъ съмъ така сжщо готова да раздѣлѣмъ съ васъ вашата мисль, отговори София Петровна.

— Позволѣте ми и азъ да се присѣдинѣмъ съ васъ съ какво могъ, каза Николай Николаевичъ.

— Господа, каквото и да бихте направили, наченъ доктора, азъ отъ своя страна, прѣдлагамъ своитѣ услуги въ всичкитѣ часове на денонощието безвъзмездно.

Само Анна Николаевна не каза нищо: тя стоеше при прозореца и тихо плачеше.

— И така, Господа, наченъ София Петровна, между насъ е сключенъ съжзъ — да узнаемъ днешния день, съ каквото и да било въ полза на ближния.

— Разбира се, разбира се, отговорихъ всички въ едно.

София Петровна натиснъ пулчето на електрический звънецъ, чу се звънъ въ прѣдната стая.

— Ето добрий вѣстникъ, каза тя, като станъ отъ местото си и се отправи къмъ вратата на гостната стая, които прѣвъ всичкото врѣме бѣхъ затворени.

Всички станяхъ отъ мѣстата си и очаквахъ извѣстие. Петръ Сергеевичъ веднага прѣблѣдне и като трѣпереше съ цѣлото си тѣло, улови се у масата. Анна Николаевна приближи къмъ масата блѣдна, развълнувана, тя оплашено слѣдѣше за мжжа си.

Изведнѣжъ вратата на гостната стая се отвори и рой малски дѣчица, облѣчени въ свѣтли дрѣшки, ка-

то рой перепудки, обикаляхъ около освѣтената елха, украсена съ все възможни картонажи и играчки.

— Мамо! тате! веднага се чу дѣтски гласъ и отъ тѣлпата дѣца изкочи Нина и тичишката се хвърли на рждѣтъ на майка си, която плачуща ѣ притискаше къмъ гърдитѣ си и осипваше съ цѣлувки.

— Тя! Моето дѣте! като се задушаваше отъ плачъ приговори Петръ Сергеевичъ.

Нина се спуснъ къмъ баща си, нѣ въ това врѣме Петръ Сергеевичъ се завали . . . На врѣме му дойдохъ на помощъ Д-ръ Петровъ и Николай Николаевичъ и не му додохъ да падне.

Слѣдъ нѣколко минути той дойде на себѣ си, той прѣгръща и цѣлува своето намѣрено дѣте.

— Здравъ съмъ, здравъ съмъ, докторе, благодарѣ ви? Кога е било случай да умира човѣкъ отъ радостъ.

Азъ съмъ коравъ: азъ проживехъ нейната загуба, какъ да не прѣживѣмъ и днешний день! Радостенъ, драгъ день! казваше той, като прѣтискише къмъ гърдитѣ си своята Нина. Любезна моя, кожи ми, какво трѣбва да направи твоя щастливъ баща, за да те задоволи? Всички се въртѣхъ около Нина, всѣки съ любовъ гледаше виновницата на общата радостъ.

Покажете ми този добъръ човѣкъ, който ми донеси дѣтето, дайте да поглѣдѣмъ на него и по единъ достоенъ начинъ да го възблагодарѣмъ; дайте да му се поклонѣмъ въ краката и да го расцѣлуваме.

— Да се цѣлуемъ, Петръ Сергеевичъ! весело му каза, като отиваше при него София Петровна.

Петръ Сергеевичъ скочи на крака, и даде Нина на майка ѣ.

часть отъ моста на желѣзницата на р. Витъ слѣдъ завършението, на когото всички заминаха за станцията Рѣселецъ и стигнаха до това мѣсто, гдѣто се постила трасето съ траверси и релси — срѣшу селото Рѣселецъ. Тукъ желѣзницата мина прѣзъ направения вѣремененъ дървенъ мостъ на р. Панега.

Слѣдъ като се направи нужния прѣгледъ на линията, тренътъ се върна обратно на мѣстността „хуммата“ отъ гдѣто слѣдъ като бѣхъ поздравени г-да г-да министритѣ отъ Луков, Народ. Прѣдставителъ, общ. кметъ, нѣколко души отъ кметоветѣ на Луковитската околия и други лица заминаха за Луковитъ, гдѣто имъ е било сложено обѣдъ и отъ гдѣто въ 11 1/2 часътъ сж заминаха за Романъ. При селото Петреване Г-да Министритѣ сж били посрѣщани и отъ останалитѣ кметове отъ Л. околия и придружени до Романъ. Още сжщия денъ вечерта г-да министритѣ сж прѣстигнали съ тренътъ въ София. Пктуването по линията бѣше особено приятно, на което помогна и доброто вѣрме. Г-да г-да Министритѣ Г-нъ Н. Беневъ и г-нъ М. Маджаровъ бѣхъ особено расположени и вѣрмето на пктуването се мина неусѣтно въ разговори както отъ частенъ, така и отъ общественъ характеръ. Както посрѣщанieto, така и испращанieto бѣше най сърдечно.

— Г. Василевъ, до сегашенъ училищенъ инспекторъ е прѣмѣстенъ въ Видинъ, а на негово мѣсто е назначенъ г. Ячо Ц. Бръшляновъ. Ако и кратко да е билъ въ градътъ ни, г. Василевъ, остави най-добъръ спомѣнъ между всички граждани поради своето поведение. Ние пожелаваме на г. Василевъ добъръ пътъ, а Виденчени сърадваме, че ще иматъ единъ примѣренъ училищенъ инспекторъ.

— Прѣмѣстенъ е и прокурора, г. Манаиловъ въ Трънъ на сжщата длѣжностъ, а на негово мѣсто е прѣведенъ Трънския г. С. Казанджиевъ, който е пристигналъ и заелъ длѣжността си. Слушаме, че г. Манаиловъ мислялъ да адвокатствува въ Плѣвенъ прѣзъ тази зима.

— Ковчежника г. Г. Х. Костовъ, който служи отъ освобождението до днесъ непорочно, е прѣмѣстенъ въ Стара-Загора. На негово мѣсто е назначенъ — кумеца му Гого Вацовъ. Тържището на испанскитѣ *воллове* ще се подобри.

ВЪНШЕНЪ ОТДѢЛЪ

— Далечния Китай задава по настоящемъ доста материалъ за европейскитѣ политикани. Китайския императоръ, както е извѣстно, биде сваленъ отъ прѣстола отъ майка си, която зае неговото мѣсто. По неговото отстранение разнo се говори. Нѣкой прѣдполагатъ, че е убитъ, нъ нищо достовѣрно, не се знае. Императрицата продължава да замѣства всичкитѣ прѣжни съвѣтници съ свой хора. Обаче настроението на китайцитѣ спрямо европейцитѣ, особено срѣшу англичанитѣ е доста неприятелско. Прѣди нѣколко дена нѣкои бѣхъ оскърбили английския консулъ, а по случай празника на мѣсеца сж хвърляли калъ срѣшу европейцитѣ. Тѣзи работи косвѣнно идатъ

да намекиятъ, че въ скоро вѣрме има да се случатъ сериозни смущения, които не ще бѣдѣтъ въ полза на европейцитѣ. Отъ Портъ Артуръ сж пратени казаки да позятъ реда въ Пекинъ, столицата на Китай. Англичанитѣ сжщо сж испратили отъ Талиенъ-Ванъ моряци. Американцитѣ, Англичанитѣ и Германцитѣ усилятъ флотитѣ си въ кигайскитѣ води.

— Убиванието на Австрийската Императорица даде поводъ да се взематъ най-строги мѣрки срѣщу анархиститѣ отъ всички държави. Италия, която е гнѣздото на анархизма отъ всички най-много бърза. Извѣстно е, че убийцата на Карно е италианецъ, сжщо и убийцата на Австрийската Императорица пакъ италианецъ. Вслѣдствие на това италианското правителство даде нота до всичкитѣ държави въ Европа, съ която ги канеше на конференция, за да се взематъ мѣрки срѣщу анархиститѣ. Всички европейски държави сж дали вече своето съгласие. По тоя случай италианското правителство съ втора нота моли назначаванieto на делегати. Мѣстото, гдѣто ще се събере конференцията не е още опрѣдѣлено, нъ, вѣрва се, че ще бѣде гр. Римъ.

— Двѣ години какъ Критъ е театръ на кървави сбивания. Всичкитѣ сили употрѣбихъ всевъзможни усилия, за да се умиротвори острова и се спрѣтъ жестокоститѣ, обаче непрѣклонността на турция осуети тия благи намѣрения на Русия, Англия, Франция и Италия. Една отъ причинитѣ за упорството на Турция е и оттегляването на Австрия и Германия, които, може би, даватъ съвѣти за упорство на Турция. Обаче послѣднитѣ кланета въ Критъ, жертва на които станъ и английския вице консулъ въ този островъ, стрѣснаха четиритѣ сили. Тѣ дадохъ на Турция единъ ултиматумъ, когото тя е вече получила. На Турция се съобщава, че тя, ако отегли доброволно своитѣ войски отъ Критъ въ единъ срокъ отъ три недѣли, силитѣ при урежданieto управлението на острова ще запазятъ суверинитета на Турция, иначе тѣ ще иматъ прѣдъ видъ само желанията на християнското население. Обаче Турция, която всекога е играла за да печели вѣрме и сега държи сжщето повѣдение, като протаква въпроса и изявява претенции да оставя гарнизони въ нѣкой градове съ цѣлъ да се замедли, за да може да се въсползува отъ прѣбиванieto на Германския Императоръ въ Цариградъ и спечели нѣщо; нъ твърдѣ е за вѣрвание, че вмѣсто очакваната полза да не се постигне резултатъ противенъ — да се съгласи и Русия съ прѣдложението на Англия, та да стрѣлятъ на турскитѣ войски, ако тѣ не напуснатъ въ опрѣдѣления срокъ острова. Както Русия, така и Англия трупатъ войски въ Критъ, а така сжщо и снаряжение. Въ скоро вѣрме можемъ да бѣдемъ изненадани съ нѣкои нови събития, тѣй като турцитѣ вършатъ произволи, на които сж навикнали и днесъ.

Извлѣчение

РЪШЕНИЕ

№ 378

гр. Плѣвенъ, 1898 год. Септемврий 30-й денъ.

Въ Името на Негово Царско Височество

Фердинандъ I.

Българский Князь.

Плѣвенский Окр. Сждъ по гражд. отдѣление въ публично сждебно засѣдание на 30-й Септемврий прѣзъ хилядо осемстотинъ деветдесетъ и осма година, въ съставъ: Прѣдсѣдатель: Ив. Желѣзковъ, членове: Б. Кърджиевъ и Д-ръ В. Черневъ при подсекретаря Петръ Поповъ и съ участието на П. Прокурора, И. А. Гунчевъ. слуша доложеното отъ члена Черневъ търговско дѣло № 34 по описѣтъ за 1898 година заведено по заявлението на Плѣвен. адвокатъ Ив. Хр. Бурмовъ, повѣренникъ на Х. М. Левонъ Стамбулионъ, отъ гр. Руссе, противъ Симеонъ Колювъ отъ гр. Плѣвенъ за обявяването му въ несъстоятелность.

Сждѣтъ водимъ отъ горнитѣ съображения и на основание чл. чл. 649, 651, 652, 654, 657, 658 и 661 отъ търговския законъ Плѣвенский окр. сжд.

РЪШИ:

Признава Плѣвенский жителъ и търговецъ Симеонъ Колювъ за несъстоятеленъ длѣжникъ ка-

то спиранieto на платитѣ се счита отъ 18-ий Юний н. г.

Назначава члена при сждѣтъ Д-ръ Вл. Чернева за дѣловодителъ по несъстоятелността.

Да се запечататъ имотитѣ на несъстоятелния. Назначава за приврѣмененъ синдиктъ Плѣв. адвокатъ Ат. Хр. Етърски.

На 20-й Октомврий н. г. въ 9 часа сутрѣнта въ помѣщението на окр. сждъ да стане събрание на кредиторитѣ за окончателното назначаване на синдиктъ.

Въ разстояние на единъ мѣсецъ отъ днесъ кредиторитѣ се задѣлжаватъ да прѣдставятъ своитѣ вземания и въ сждѣтъ.

На 8-й Ноемврий н. г. да сѣ пристѣпни къмъ освидѣтелствуване на вземанията.

Заповѣдва на несъстоятелния да прѣдстави въ разстояние на три дена отъ днесъ една равномѣтка съгласно правилата изложени въ чл. 653 отъ търговския законъ и търговскитѣ си книги.

Рѣшението подлѣжи на обжалване както по отзивенъ така и въззивенъ рѣдъ въ продължение на осемъ дня отъ денѣтъ на залежаванieto му на вратата на сжда.

На първообразното подписали Прѣдсѣдатель: Ив. Желѣзковъ, членове: Б. Кърджиевъ и Д-ръ Вл. Черневъ

Вѣрно:

Прѣдсѣдатель: Ив. Желѣзковъ

Секретарь: Ст. Генчовъ

ОБЪЯВЛЕНИЯ

ИЗВѢСТИЕ

Благотворителното дружество „Св. Пантелеймонъ“, има да честь да извѣсти на всички г-жи и г-ци, до които е испратено поканата № 19 отъ 11 Августъ т. г., че опрѣдѣлений срокъ отъ 40 дена за вписанieto на разни подарѣци за лотарията, която ще се разиграе съ благотворителна цѣлъ за въ полза на дружеството и болничната библиотека се продължава до 1 Декемврий т. г.

Изработенитѣ прѣдмети до тази дата моля да се испращатъ до показаннитѣ мѣста въ поканата.

гр. Плѣвенъ, 30 Септемврий 1898 г.

Прѣдсѣдатель на дружеството: Д-ръ Козаровъ



ОРГИНАЛНИ ЛОЗОВЕ

на гарантираната отъ Българското Княжество Класна Лотария на градъ София, които сжщеврѣменно сж снабдени съ фирмата на завѣдението ни, продаваме по слѣдующитѣ цѣни:

1-й КЛАСЪ

Цѣлъ лозъ 10 лева златни	Половинъ лозъ 5 левъ зл.	Четвъртъ лозъ 2 50 лева зл.	Осмина лозъ 1.25 л. златни
-----------------------------	-----------------------------	--------------------------------	-------------------------------

По порѣчки испращаме безплатно и на наши разноски официални планове, придружени съ подробни разяснения.

Отдѣление за Класната Лотария

на

ТЪРГОВСКАТА БАНКА ВЪ СОФИЯ.

Жгъла на „Буливардъ Дондуковъ“ и улица Лега.

2—5

ПЕЧАТНИЦАТА на Бр. Ст. Бояджи-еви въ гр. Плѣвенъ се нуждае отъ единъ постояненъ словослагателъ.

Желающий да яви работата и заплатата си въ к.ж.со вѣрме.

Вий? Благодарж ви!
Съ тѣзи думи Петръ Сергевичъ се поклони до самата земя и цѣлуна края на роклята на София Петровна.

Какво, какво, Петръ Сергевичъ? казваше сконфузено София Петровна.

Всичкитѣ обкржжихъ София Петровна и ѝ цѣлувахъ ржцѣтъ. Анна Николаева дойде и ѝ расцѣлува, като се заливаше съ сълзи.

— Господа, за здравieto на новородената! извика Николай Николаевичъ и като взема чаша съ шампанско испи го.

Всички съ вдигнаха чаши, дружно извикаха: „ура“. Всички подъ редъ дожаждаха и цѣлуваха сжщошата се Нина.

Послѣ биде прѣдложенъ тостъ за изявительката на Нина при който Петръ Сергевичъ заяви, че въ паметъ на това събитие, той жертвува капиталъ за устройството на единъ приютъ за бѣдни и се завзема да устрой участъта на Варя, за която София Петровна на всички расправи и всички трогихъ съ нейната печална история.

— Драга приятелке, обрѣхъ се къмъ София Петровна, Петръ Сергевичъ. Позволѣте ми да назовъ този приютъ на вашето име. Това е единственната награда, която се осмислявамъ да ви прѣдложъ.....

Благодарж, благодарж! отговори трогихъ София Петровна. Нъ признавамъ ви се, че единственната най висша награда за мене би било, ако на всичкитѣ вѣтрени и легкомислени майки, този нещастенъ случай, би послужилъ за урокъ.

(КРАЙ).

Главната печалба е зл. л. 500,000 въ най-щастливия случай



Главна Колектура на Гарантираната отъ Българското Княжество Класна Лотария на Ст. София.

отъ

БАНКА СЕНДЕ И СИЕ

КОМАНДИТНО ДРУЖЕСТВО

въ София

Улица „Търговска“ № 20.

Прѣпоръчва лозове за 1-во тѣгление, което ще стане на 10-й декемврий н. г.

1 цѣлѣ orig. лозъ зл. л. 10	1 четвър. ор. лозъ зл. л. 2.50
1 пол. „ „ „ „ 5	1 осмина „ „ „ „ 1.25

Поржчкитѣ се изпълняватъ веднага при получването на суммитѣ.

Подколектори се ангажиратъ съ най-износни условия.

50,000 лозове, 25,000 печелятъ зл. л. 4,526,000

ОВЪВЛЕНИЯ ОТЪ СЪДЕБНИТѢ ПРИСТАВИ.

№ 10264

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующий недвижимъ имотъ находящи се въ Рибинското землище, а именно:

1) Нива мѣстността „Гераня“ отъ 21 декаръ и 2 ара оценена за 168 лева; и
2) Нива мѣстността „Езерето“ отъ 8 декара 5 ара за 68 лева.

Горний имотъ принадлежи на покойния Тачо Гечовъ отъ Рибенъ не заложенъ продава се по взысканието на Пешо Петровъ отъ сѣщото село за 529 лева лихвитъ и разноситѣ по изпълнителния листъ № 3407 на плъвенскій окол. мир. сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 23 Септемврий 1898 г. Дѣло № 450/97
1—2 и. д. п. сѣд. приставъ: Ив. А. Гърковъ

№ 8785

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитѣ недвижими имоти находящи се въ Брашлянското землище, а именно:

1) Нива отъ 9 дек. 7 ара мѣстността „Боцовъ Пологаръ“ оценена 50 лева; 2) Нива отъ 11 дек. 5 ара мѣстността „Горуя“ оценена 55 лева; 3) Нива 7 декара 4 ара сѣщата мѣстность оценена 35 лева; 4) Нива 10 декара 4 ара мѣстността „Плъвенскій пѣтъ“ оценена 50 лева; 5) Нива 21 декаръ и 1 аръ мѣстность „Горуя“ оценена 105 лева; 6) Нива 11 декара 3 ара мѣстността „Надъ Совата“ оценена 55 лева; 7) Нива 6 декара 9 ара мѣстността „Ванковъ пчелинъ“ оцен. 35 лева; 8) Нива 10 декара 6 ара мѣстността Високий пологъ“ оценена 55 лева; 9) Нива отъ 4 декара 5 ара мѣстността Ванковъ пчелинъ оценена 25 лева; 10) Нива 13 декара 6 ара мѣстността „Райчовъ долъ“ оценена 70 лева; 11) Нива 8 декара 3 ара мѣстность „Долното поле“ оценена 40 лева; 12) Нива 13 дек. 2 ара мѣстността сѣща оценена 65 лева; 13) Нива 3 декара 9 ара сѣщата мѣстность оценен 20 лева; 14) Нива 3 декара мѣстността „шипкинъ долъ“ оценена 15 лева.

Горний имотъ принадлежтъ на Гешо Тодоровъ отъ с. Брашляница не е заложенъ продава се по взысканието на Иванъ Нановъ отъ с. Брашляница за 242 л. 50 ст. лихвитъ и разноситѣ по изпълнителния листъ № 3801 на Плъвенскій Окол. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цена. Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 1 Октомврий 1898 год.

Дѣло № 613/97 1—174—2

п. сѣд. приставъ: Г. Тошковъ

№ 8786

Извѣствамъ, че 31 день отъ девѣтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитѣ недвижими имоти находящи се въ Брашлянското землище, а именно:

1) Нива около 6 декава мѣстността „Женеки политаръ“ оценена 30 лева; 2) Нива 11 декара 2 ара мѣстността „Дановъ долъ“ оценена 55 лева; 3) Нива 14 декара 1 аръ мѣстността „Плъвенскій пѣтъ“ оцен. 70 лева; 4) Нива 12 декара 6 ара мѣстността „Орѣха“ оценена 60 лева; 5) Нива отъ около 11 декара мѣстността „Долното поле“ оценена 55 лева; 6) Нива отъ около 2 декара 1 аръ мѣстността „припека“ оц. 10 лева; 7) Нива отъ 6 декара 6 ара мѣстността „Лозята“ оценена 35 лева; 8) Нива отъ около 4 дек. мѣстността „Плъвенскій пѣтъ“ оценена 20 лева; 9) Нива отъ 4 декара 3 ара мѣстността „Долното поле“ оценена 20 лева; 10) Нива отъ около . . декара сѣщата мѣстность оценена . . лева; 11) Ливада отъ около 6 декара 2 ара мѣстността „Тръста“ оценена 48 лева; 12) Ливада отъ около 9 декара мѣстността „Средна вода“ оценена 72 лева.

Горний имотъ принадлежтъ на Обретанъ Лашовъ отъ с. Брашляница не заложенъ продава се по взысканието на Иванъ Нановъ отъ с. Брашляница за 437 лева 62 ст. лихвитъ и разноситѣ по изпълнителния листъ № 6310 на Плъвенскій Окол. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна.

Разглеждане книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 1 Октомврий 1898 год. 1—175—2
Дѣло № 1090/97 п. сѣд. приставъ: Г. Тошковъ

№ 10405

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитѣ недвижими имоти находящи се въ Махаленското землище, а именно:

1) Нива мѣстността „Сръдний върхъ“ отъ 3 декара за 15 лева; 2) Нива мѣстността „Геранитъ“ отъ 1 декаръ 8 ара за 8 лева; 3) Нива мѣстността „Лозята“ отъ 8 декара 3 ара за 40 лева; 4) Орица мѣстността „Иотовитѣ круши“ отъ 5 дек. 5 ара 20 л.; 5) Орица мѣстността „подъ пѣтя“ отъ 8 декара и 5 ара за 32 лева; 6) Ливада „подъ върха“ отъ 5 дек. м 2 ара за 25 лева; 7) Ливада „подъ върха“ отъ 5 декара за 25 лева; 8) Нива „Долно-дѣбнишкий пѣтъ“ отъ 9 декара за 36 лева; 9) Ливада „подъ върха“ отъ 5 декара за 25 лева.

Горний имотъ принадлежтъ на Димитръ Дамяновъ отъ с. Махалата не сѣ заложенъ продаватъ се по взысканието на Стояновъ Върбенъ отъ гр. Плъвенъ за 470 л. 68 ст. лихвитъ и разноситѣ по изпълнителния листъ № 2432 на Плъвенскій Окол. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 1 Октомврий 1898 год. 1—178—2
Дѣло № 57396 п. сѣд. приставъ: К. Пунджевъ

№ 7174

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующий недвижимъ имотъ, а именно:

1) Нива въ Плъвенското Землище въ мѣстността „Стража“ 13 ³/₁₀ декара оценена за 110 лева.

Горний имотъ принадлежи на Моно Георгиевъ отъ гр. Плъвенъ не е заложенъ продава се по взысканието на Хазната за 105 лева 83 ст. лихвитъ и разноситѣ по изпълнителния листъ № 1556 на Плъвенскій Град. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ цѣната която даде първий явивши се купувачъ.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 1 Октомврий 1898 година.

Дѣло № 1569/97 1—2
сѣдебенъ приставъ: Гърковъ

№ 7172

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующий недвижимъ имотъ, а именно:

1) Половинъ отъ единъ дюканъ въ гр. Плъвенъ осми кварталъ отъ камѣкъ тухли и дървенъ материалъ покритъ съ керими, дължина 11, ширина 40/100 и височина три мѣтра оцененъ за 200 лева.

Горний имотъ принадлежи на Иванка Димитрова отъ гр. Плъвенъ не е заложенъ продава се по взысканието на Хазната за 127 л. 49 ст. лихвитъ и разноситѣ по изпълнителния листъ № 1537 на Плъвенскій Град. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ цѣната която даде първий явивши се купувачъ.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 1 Октомврий 1898 год.

Дѣло № 784/97 1—2
сѣдебенъ приставъ: Ив. А. Гърковъ

№ 7185

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующий недвижимъ имотъ, а именно:

1) Лозе въ Плъвенското землище въ мѣстността „Текиски орманъ“ отъ около 4 декара оц. 200 лева.

Горний имотъ принадлежи на Кръстю Флоровъ Цвѣтановъ отъ гр. Плъвенъ не е заложенъ продава се по взысканието на Хазната за 180 л. 81 ск. лихвитъ и разноситѣ по изпълнителния листъ № 1533 на Плъвенскій Град. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ цѣната която даде първий явивши се купувачъ.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 1 Октомврий 1898 год.

Дѣло № 367/97 1—2
сѣдебенъ приставъ: Ив. А. Гърковъ

№ 7041

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующия недвижимъ имотъ, а именно:

1) Една трета часть отъ една воденица, трикаменна, мѣстността „Кайлъка“ построена отъ камѣкъ и дървенъ материалъ покритъ съ керими на 4 отдѣления, дължина 22, ширина 8 и височина два и половина метра съ земно пространство 1046 кв. м. оцѣнена за 300 лева.

Горний имотъ принадлежи на Камена Петрова отъ гр. Плъвенъ не е заложенъ продава се по взысканието на Коста Цвѣтановъ и С-ѣе отъ гр. Плъвенъ остатъкъ отъ 237 лева л. 20 ст. лихвитъ и разноситѣ по изпълнителния листъ № 314 на Плъвенскій Град. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 1 Октомврий 1898 год.

Дѣло № 79/98 1—177—2
сѣдебенъ приставъ: Ив. А. Гърковъ

№ 8784

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующий недвижимъ имотъ находящи се въ Брашлянското землище, а именно:

1) Една Нива отъ около 10 декара 6 ара мѣстността „Орѣха“ оценена 55 лева; 2) Нива отъ около 17 декара 5 ара сѣщата мѣстность оценена 90 лева; 3) Нива 11 декара 4 ара мѣстността „Войковъ пчелинъ“ оценена 55 лева; 4) Лозе 3 декара 9 ара мѣстността Мечески пѣтъ“ оценено за 32 лева.

Горний имотъ принадлежтъ на Атанасъ Кировъ отъ с. Брашляница не е заложенъ продава се по взысканието на Иванъ Нановъ отъ с. Брашляница за 490 л. зл. лихвитъ и разноситѣ по изпълнителния листъ № 6777 на Плъвенскій Окол. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 1 Октомврий 1898 год.

Дѣло № 1150/97 1—176—2
п. сѣдебенъ приставъ: Г. Тошковъ